
VEŘEJNÁ KNIHOVNA - SRDCE OBCE 1 / 1

 

VEŘEJNÁ KNIHOVNA - SRDCE OBCE

Instituce / autor: Moravská zemská knihovna v Brně - Mgr. Lenka Dostálová, Ing. arch. Tomáš Hořava
Datum zveřejnění: 22.5.2023
Registrační číslo: 181
Klíčová slova: obec, knihovna

Souhrn problematiky

Materiál je souhrnem praktických rad a inspirativních nápadů, týkajících se otázek, jak zrekonstruovat či
zmodernizovat  prostory  knihovny  tak,  aby  reflektovaly  potřebu  uživatelů  i  zaměstnanců  veřejných  knihoven.
Posloužit může rovněž jako podpůrný materiál při komunikaci s architekty nebo designéry i při vyjednávání
finanční podpory vaší knihovny a jejího dalšího rozvoje.

Součástí brožury je také pracovní list, který obsahuje 4 okruhy otázek. Doporučujeme jej využít i v případě, že
se na rekonstrukci či obnovu knihovny zatím nechystáte, ale uvažujete o tom.

Cílem brožury je stát se inspirací a podnětem k proměně vašich knihoven bez ohledu na jejich velikost.
Fotografie doprovázející text jsou příkladem zajímavých řešení a netradičního pojetí prostor knihoven.

Je  určená  nejen  knihovníkům,  ale  také  zřizovatelům/provozovatelům  knihoven,  případně  dalším
spolupracujícím  osobám  nebo  institucím,  které  zajímají  změny  v  pojetí  knihovny.

Distribuce tištěné podoby bude probíhat prostřednictvím krajských knihoven.

Přílohy

Brožura-verze pro WEB.pdf (www.obcepro.cz/attachments/inventions/2051691403606.pdf )1.

http://obcepro.cz/attachments/inventions/2051691403606.pdf

